муниципальное казенное общеобразовательное   учреждение «Мокро-Ольховская средняя   школа» Котовского муниципального района Волгоградской  области
403820, Россия, Волгоградская область, Котовский район, село Мокрая Ольховка, улица Школьная, д.9, тел 8(84455) 7-32-41,
E-mail: m-olxovka@mail.ru;   ОКПО 41477257,  ОГРН 1023404975384, ИНН/3414012447

ПРИКАЗ

21.09.2021 года                                                                                                              №   140

О  проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, приказом отдела по образованию и молодежной политике  администрации Котовского муниципального района Волгоградской области «О  проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» от 08.09.2021 года
 №238
п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 27.09.2021г. по 29.10.2021г.
2.Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по МКОУ Мокро-Ольховской СШ Янютину В.С., по Крячковскому филиалу МКОУ Мокро-Ольховской СШ Морозову Н.Л., по Перещепновскому филиалу МКОУ Мокро-Ольховской СШ Карпушову Н.И.;
3. Определить состав жюри для проверки выполнения обучающимися заданий олимпиады
4.Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
5.Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады  обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, в том числе создание специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития; об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады, утверждённым приказом Мин.Прос.РФ от 27.11.2020 года   № 678, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Сормировать и разместить на информационных стендах в ОО документы об организации и проведении школьного этапа Олимпиады с указанием даты, времени и места проведения.
7.Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий предыдущих лет и методических материалов по разбору олимпиадных заданий www.rosoliinp.ru
8. Ознакомить обучающихся с расписанием прохождения олимпиадных испытаний для участников школьного этапа Олимпиады с использованием технических средств образовательных организаций по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия  с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
  9. Назначить ответственным за получение и раздачу индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в оргкомитет школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия Мясоедову Л.В., учителя начальных классов.
   10. Принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право, технология, физическая культура, ОБЖ;
11.Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.
12.Возложить ответственность за хранение и тиражирование  олимпиадных заданий на лиц, ответственных в ОУ за проведение  школьного этапа Олимпиады;
13.Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки  в соответствии с требованиями Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодѐжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (зарегистрировано 03.07.2020 г. за № 58824).
14. Сформировать по каждому общеобразовательному предмету  в срок не позднее 2-х дней после проведения Олимпиады  протокол проверки и аналитический отчет с последующим представлением их и работ призеров и победителей в оргкомитет школьного этапа Олимпиады;
15.Лицам,ответственным за проведение  школьного этапа Олимпиады, осуществлять                                                                      контроль за своевременным размещением информации на сайте ОУ в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».
16.Представить до 29.10.21 на электронный адрес  burlar6@yandex.ru   рейтинг школьного этапа  (формат Excel) и заявку на участие в муниципальном этапе    (формат Excel), отчёт  о проведении школьного этапа  (формат Excel)
 17. Провести анализ результатов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор  школы                                Н.А. Кевпанич

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

	№п/п
	Предмет
	Класс проведения
	Дата проведения
	Время проведения
	Формат проведения
	Организатор проведения
	Сроки представления протокола и работ призеров и победителей этапа

	1
	Экономика
	5-11
	27.09.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	29.09.2021

	2
	Физика
	5-11
	28.09.2021
	8.00-20.00
	Онлайн
	«Сириус»
	По графику «Сириуса»

	3
	Право
	5-11
	29.09.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	01.10.2021

	4
	Экология
	5-11
	30.09.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	04.10.2021

	5
	История
	5-11
	01.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	04.10.2021

	6
	Иностранный язык
	5-11
	04.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	07.10.2021

	7
	Биология
	5-11
	05.10.2021
	8.00-20.00
	Онлайн
	«Сириус»
	По графику «Сириуса»

	8
	Русский язык
	4-11
	06.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	08.10.2021

	9
	География
	5-11
	07.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	11.10.2021

	10
	Технология
	5-11
	09.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	12.10.2021

	11
	ОБЖ
	5-11
	11.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	14.10.2021

	12
	Химия
	5-11
	12.10.2021
	8.00-20.00
	Онлайн
	«Сириус»
	По графику «Сириуса»

	13
	Физическая культура
	5-11
	13.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	18.10.2021

	14
	Астрономия
	5-11
	14.10.2021
	8.00-20.00
	Онлайн
	«Сириус»
	По графику «Сириуса»

	15
	Литература
	5-11
	15.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	18.10.2021

	16
	Обществознание
	5-11
	18.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	20.10.2021

	17
	Математика
	5-11
	19.10.2021
	8.00-20.00
	Онлайн
	«Сириус»
	По графику «Сириуса»

	18
	Технология
	5-11
	20.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	22.10.2021

	19
	Окружающий мир
	4
	21.10.2021
	14.30
	Очный
	ОУ
	25.10.2021

	20
	Информатика
	5-11
	26.10.2021
	8.00-20.00
	Онлайн
	«Сириус»
	По графику «Сириуса»

	21
	Составление электронного рейтинга школьного этапа ВОШ
	5-11
	27.10.2021 – 29.10.2021